

Kreistagsdrucksache Nr. 114/14/1

AZ. GSKT

Tagesordnungspunkt

Wahl des 3. stellvertretenden Vorsitzenden im Verwaltungs- und Technischen Ausschuss

Zur Beratung im

Verwaltungs- und Technischer Ausschuss (öffentlich) Beschluss am 05.10.2016

Beschlussvorschlag:

Der Verwaltungs- und Technische Ausschuss wählt als 3. stellvertretenden Vorsitzenden Herrn Robert Hahn.

Sachverhalt:

Nach § 35 Abs. 3 der Landkreisordnung wählen die Mitglieder der Ausschüsse aus ihrer Mitte eine(n) oder mehrere stellvertretende Vorsitzende, die den Vorsitzenden im Verhinderungsfalle vertreten.

Nach § 32 Ziff. 1 a der Geschäftsordnung sind jeweils 3 stellvertretende Vorsitzende zu wählen. Im Rahmen der Einigungsgespräche für die Konstituierung des Kreistags hatten sich die Fraktionen auf eine rollierende Reihenfolge bei den Kreistagsausschüssen (VTA, SKA und JHA) geeinigt und in der VTA-Sitzung am 08.10.2014 (vgl. KTDS Nr. 114/14) wurden folgende stellvertretenden Vorsitzenden gewählt:

- 1. Stephan Neher (CDU)
- 2. Cordula Rutz (Grüne)
- 3. Rita Haller-Haid (SPD)

Mit Kreistagsbeschluss vom 10.12.2014 (vgl. KTDS 139/14) ist Frau Rita Haller-Haid aus wichtigem Grund aus dem Kreistag ausgeschieden. Eine Nachbesetzung des 3. Stellvertretenden Vorsitzes hat bislang nicht stattgefunden und soll nun nachgeholt werden. Die SPD-Fraktion schlägt als Nachfolge für Frau Rita Haller-Haid als 3. stellvertretenden Vorsitzenden im Verwaltungs- und Technischen Ausschuss Herrn Robert Hahn vor.

Wenn kein Mitglied widerspricht, kann offen gewählt werden.